[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 993 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento e a limpeza em toda a extensão da Avenida Coronel Mauro Rezende Brito, no bairro Passaredo.

JUSTIFICATIVA

Conforme relato dos moradores e comerciantes da referida avenida, é comum o aparecimento de moscas e de animais peçonhentos em razão do mato alto e do lixo depositado nos terrenos vazios. Além disso, o trânsito da região fica confuso e perigoso devido ao péssimo estado de conservação da avenida.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

31 de julho de 2018
)